JOCRAITCA O,
IS e

‘“:ﬁaﬁvﬂv,}g‘ .

COMUNE DI SALERND ‘
V/ERBALE Dt DELIBERAZIONE DELLA GiUNTA COMUNALE

COPIA : Num: 625

OGGETTO: ASSICURAZIONE - CONTENZIOSO CIVILE - ATTO DI CITAZIONE SIG.RA
COLAVOLPE ELENA
( Pro. N. 2009/625 )

L'anno duemilanove addi duindici del mese di Maggio, alle ore 13:10, in Salerno e nelia Sala
delle adunanze de! Palazzo di Citta: a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale,

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA
CONFORTI LUCIANO
DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO
PICARONE FRANCESCO

»{v|T|>|> ool >|o| v

Presiede |'adunanza AVOSSA EVA partecipa alla seduta il Segretario Generale CALIENDO
GENNARO. ‘ ‘

Il Presidente, riconosciuta la legalita delfadunanza, sentito il relatore AVOSSA EVA, chiusa la
discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la-proposta formulata dal dirigente sottoscrittore
della regolarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi
dell'art. 49 commal del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 ¢ dell'art. 93 dello statuto comunale.

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimita.

1l Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilitel deila delibera.
. La votazione, espressa in forma paless, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimita.
Del che & verbale

IL SEGRETARIO GENERALE . | IL PRESIDENTE
F.to CALIENDO GENNARO ~ F.to AVOSSA EVA



In continuazione di seduta

LA GIUNTA
Premesso:

che la sig.ra Colavolpe Elena con atto notificato il giorno 9.3.09 ha convenuto questo Ente
innanzi al Giudice di Pace di Salerno, udienza 11.5.09, per sentirlo dichiarare responsabile delle
lesioni subite per una caduta causata dalla sconnessione del marciapiede di via Michelangelo Schipa
e, per ’effetto, sentirlo condannare al conseguente risarcimento oltre interessi e giudiziarie;

che, sono stati“interpellati gli uffici competenti onde poter ottenere deﬂagliato rapporto ai
fini dell’istruttoria della pratica;

che per questo sinistro, il Comune & garantito dalla societa dj Assicurazioni Navale e che,
_pertanto, 'onere del risarcimento, qualora sia dimostrata la responsabilita di questo Ente, grava
sulla predetta societd di assicurazioni che, tra I’altro, a norma dell’art. 15 del contrétto di polizza
vigente ne assume la gestione di ogni lite ¢ senza oneri per il Comune garantito a mezzo di proprio
legale;

che, giusta nota fax del giorno 8.5.09, il legale indicato dalla suddetta compagnia di
assicurazioni ¢ I’avv. Beniamino Spirito;

Letto il rapporto dell’Ufficio Assicurazioni agli atti;

Visto che ai sensi deil’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il Direttore del Settore ha
espresso parere favorevole in ordine alla sola regolarita tecnica della presente proposta;

DELIBERA

I. Resistere al giudizio intrapreso dalla sig.ra Colavolpe Elena giusta atto notificato in data
9.3.09 di cui in premessa, autorizzando il Sindaco o, in sua assenza, il Vice Sindaco, a nominare
difensore delle ragioni del Comune, con ogni facolta dj legge, ivi compresa quella di chiamare in
causa terzi, il legale indicato dalla societa di assicurazioni Navale. avv. Beniamino Spirito.

2. Dare atto che, come da confraito, ogni onere ¢ spesa di giudizio cederd a carico della
compagnia di assicurazione garante.

3. Il presente atto non comperta impegno di spesa.

Servizio Appalti-Contratti-Assicurazioni
Demanio e Patrimonio

VISTO per lajregolarita tecnica secondo
il parere espr¢sso fella parte narrativa Si dichiara la regoiarita contabile della
della preseng proposta di deliberazione. presents proposta di deliberazione.
Il Dirig izio IL RAGIONIERE CAPO
Avv,

N\

Parere favorevole in ordine alla legittimita éel
presente atto. ei sensi dell’art. 93 dello Statulo
Comunaie, sulla base dei pareri tecnico
contabile espressi. 1




